
IV. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ SE SETKÁVÁ SE SVOU MATKOU 
(4. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

K: Hospodin vykonal soud nad egyptskými syny, vykonal soud nad jejich bohy (srov. Nu 33:4). 

L: Pane, ty vysvobozuješ všechny, kdo v tebe doufají, a zachraňuješ je z rukou nepřátel (srov. Sir 
51:8). 
Prosíme, dej, ať svými skutky nikdy nepohoršíme ostatní lidi, ale jsme jim vždy příkladem a 
útěchou (srov. Mt 18:7, Iz 66:13). 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši. L: Smiluj se nad námi. 
 
 

V. ZASTAVENÍ - ŠIMON KYRÉNSKÝ POMÁHÁ JEŽÍŠOVI NÉST KŘÍŽ 
(5. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: "Já jsem Hospodin, tvůj Bůh, já jsem tě vyvedl z egyptské země, z domu otroctví" (Ex 20:2). 

L: Pane, ty svůj lid vyvádíš z otroctví hříchu. (srov. Ř 6:17.18). 

Prosíme, dej, ať změníme náš způsob myšlení, svou vůli i své skutky a jsme ochotni pomoci 
druhým (srov. Jr 26:13, Mt 25:45). 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi.  
 
 

VI. ZASTAVENÍ - VERONIKA PODÁVÁ JEŽÍŠOVI ROUŠKU 
(6. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

K: "Pán vztáhl svou ruku na moře, otřásl říšemi; i o Kanaánu vydal Hospodin rozkaz, aby zničil jeho 
tvrze" (Iz 23:11). "Hospodin vyslyšel Izrael a vydal Kanaánce do jeho moci" (Nu 21:3). 

L: Pane, ty jsi mocný vládce a znáš i všechny věci skryté. (srov. Žl 93:4, Mk 4:22) 
Prosíme, dej, ať nikdy své hříchy nehalíme do falešné roušky zapomnění, ale naopak svá srdce 
očistíme, otevřeme a obrátíme k tvé velebnosti (srov. 2K 3:15.16). 

Ať nám Hospodin ukáže svou jasnou tvář a je nám milostivý (srov. Nu6:25). 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši. L: Smiluj se nad námi.  
 

 

VII. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ PADÁ PODRUHÉ POD KŘíŽEM 
(7. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

K: Ježíš Kristus je vládce nad pozemskými králi. On nás miluje, svou krví nás zbavil hříchů a udělal z 
nás královský národ. Jemu buď sláva a vláda na věčné věky! Amen (srov. Zj 1:5.6). 

L: Pane, ty jsi řekl, "Vy jste moji přátelé, já jsem si vás vyvolil" (srov. J15:14,16). 
Prosíme, dej, ať jsme schopni přijmout oběti a pokání, tak jako Kristus přijal trnovou korunu 
(srov. Mk 15:17-20). 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši., L: Smiluj se nad námi. 
 
 

VIII. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ POTKÁVÁ PLAČÍCÍ ŽENY 
(8. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: "Vezmi hůl, shromáždi společenství, ty a tvůj bratr Áron, a před nimi promluvte ke skále, ať vydá 
vodu. Vyvedeš jim vodu ze skály a napojíš společenství i jejich dobytek“ (Nu 20:8) 
L: Pane, ty jsi zdroj a pramen moudrosti, Boží slovo na výsostech, tvé příkazy jsou naší cestou 
(srov. Sir 1:5). 
Prosíme, dej, ať jsme vždy příkladem svému okolí a na přímluvu Ducha Svatého i pravdivými 
svědky víry pro každého, s kým se setkáme (srov. Sk 1:8). 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši. L: Smiluj se nad námi.  
 

 

IX. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ PADÁ POTŘETÍ POD KŘíŽEM 
(9. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: "Mojžíš vztáhl svou hůl k nebi a Hospodin seslal hromy, krupobití a šlehající blesky na zem. Něco 
tak hrozného nebylo po celé egyptské zemi od té doby, kdy na ní ten národ vznikl" (Ex 9:23a.24b) 
L: Pane, ty jsi vládce nebe i země. Ty máš moc nad životem a smrtí (srov. Zj 1:5. Mou 16:13). 
Prosíme, dej, abychom nezapomínali nikdy na tvou moc a byli pokorní srdcem (srov. Da 3:87). 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši. L: Smiluj se nad námi.  
 

 

X. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ JE ZBAVEN ŠATŮ 
(10. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: "Vy však jste rod vyvolený, královské kněžstvo, národ svatý, lid patřící Bohu jako vlastnictví, abyste 
rozhlašovali, jak veliké věci vykonal ten, který vás povolal ze tmy ke svému podivuhodnému světlu" 
( 1Pe 2:9). 
L: Pane, ty jsi vyvolil člověka, aby uvěřil v Boha a měl život věčný (srov. J 3:15). 
Prosíme, dej, ať nad námi nikdy nezískají vládu nepravosti a skutky proti čistotě těla (srov. Ga 
5:19). 
Ať nikdy nemusíš říci: "Přehodím lem tvého šatu na tvou tvář, aby se ukázala tvoje hanba" 
(srov. Jr 13:26). 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši. L: Smiluj se nad námi. 
 

 

XI. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ JE PŘIBIT NA KŘÍŽ 
(11. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: "Tehdy jsem jim přísahal, že je vyvedu z egyptské země do země oplývající mlékem a medem, 
kterou jsem jim vybral, která je klenotem všech zemí"(Ez 20:6). 
L: Pane, ty víš, že jsme slabí, náchylní se od tebe odvracet. Často nás mohou zaslepit i věci 
tohoto světa a my pak porušujeme tvou smlouvu (srov. Dt 31:20). 
Prosíme, dej, ať tě svými skutky znovu a znovu nepřibíjíme na kříž naší malověrností (srov. L 
12:28). 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši. L: Smiluj se nad námi.  


